



یکشنبه اول آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۰۸

اجتماعی

#### اخبار

### ۸۰ درصد منابع خرید اتوبوس را دولت تأمین کرد



نایبرئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: حمل‌ونقل عمومی پایتخت تا پایان سال جاری با کمک دولت برای خرید اتوبوس‌های داخلی و واردات اتوبوس‌ها در نقطه قابل قبولی قرار می‌گیرد. پرویز سروری در تشریح روند نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران گفت: در شرایط بسیار بدی، در ابتدای ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران، حمل‌ونقل عمومی را تحویل گرفتیم. می‌توان گفت تقریباً ۴ سال حمل‌ونقل عمومی در تهران روی زمین مانده بود و طی این مدت خروجی داشت و ورودی به ناوگان نداشتیم. وی در ادامه افزود: در همین مدت کوتاهی که مدیریت شهری جدید کار خود را آغاز کرده است، ۵۹۱ اتوبوس را که به علت مشکلات فنی از رده خارج شده بودند با تعمیرات اساسی به ناوگان بازگردانیم و ۲۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز خریدیم. کرد که در این باره باید از دولت و وزارت کشور قدرانی کنیم. نایبرئیس شورای شهر تهران ادامه داد: بعد از حدود ۱۲ سال شاهد کمک دولت در زمینه خرید اتوبوس بودیم؛ امر مهمی که ۱۲ سال متوقف شده بود و شهردارها مجبور بودند برای خرید یک اتوبوس پول ۳ دستگاه اتوبوس را بدهند ولی خوشبختانه در حال حاضر دولت وارد کار شده و ۸۰ درصد منابع مالی این اتوبوس‌های جدید را تأمین کرده است. وی تأکید کرد: آنچه از وزارت کشور شنیدیم این است که این روند ادامه خواهد داشت.

### راهاندازی مدرسه مجازی ایران در آینده نزدیک

مدیر فنی شبکه شاد، قابلیت‌های نسخه جدید شبکه شاد را معرفی و اعلام کرد فرآیند راهاندازی «مدرسه مجازی ایران» در شبکه شاد به‌زودی نهایی شده و در دسترس کاربران قرار خواهد گرفت. علی کاظم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نسخه جدید شاد هفته گذشته با حضور رئیس‌جمهور و در وزارت آموزش‌وپرورش، رونمایی و مجوز استفاده آن صادر شد، اظهار کرد: نسخه جدید یکسری تغییرات به لحاظ ظاهری داشته است. دسترسی به سرویس‌های شاد در صفحه اول اپلیکیشن بهبود یافته و دانش‌آموزان راحت‌تر می‌توانند وارد بخش‌های مختلف شوند. وی افزود: صفحه «شادبوم» فعالیت‌های تکمیل دولت، رویدادها، جشنواره‌ها و مسابقاتی را که توسط مجموعه‌های بیرونی آموزش‌وپرورش برگزار می‌شود و در واقع بخش غیرارگان شاد است پوشش می‌دهد. مدیر فنی شبکه شاد با بیان اینکه در نسخه جدید شاد، آزمایشگاه‌های مجازی در بخش شادبوم راه‌افتاده است، گفت: به این ترتیب دانش‌آموزان می‌توانند در دورسی چون فیزیک و شیمی از این امکان بهره‌مند و رویدادهای مربوط به درس را به صورت مجازی شبیه‌سازی کنند. آزمایشگاه صرفاً از طرق شادبوم در نسخه جدید در دسترس است. کاظم‌زاده با اشاره به تغییرات فنی مانند طراحی مرورگر در داخل اپلیکیشن گفت: این امکان برای باز کردن لینک و… کمک می‌کند تا کاربر سریع از شاد خارج نشود. تکلیف‌دهی، حضور و غیاب و آزمون‌ها در نسخه جدید در حال افزوده شدن است و بزودی قابل استفاده خواهد بود.

■ ■ ■
**واکسن هیپاتیت ناچی مبتلایان به ایدز می‌شود**
۳ دوز واکسن هیپاتیت B به طور کامل از بزرگسالان مبتلا به ایدز محافظت می‌کند.
به گزارش ایسنا، طبق نتایج مطالعه اخیر، ۳ دوز واکسن هیپاتیت بی (HBV) یا بزرگسالان مبتلا به ایدز که هرگز در برابر ویروس هیپاتیت بی (HBV) چه از طریق واکسیناسیون و چه از طریق عفونت ایمن نشده‌اند، محافظت کامل می‌کند.
تحقیق ارائه‌شده در کنفرانس سالانه IDWeek به ۱۹ تا ۲۳ اکتبر در واشنگتن ایالاتمتحده برگزار شد، محققان دانشگاه مسینسیتی و دانشگاه کورنل، دوره ۳ دوز واکسن هیپاتیت بی را بین ۶۸ بزرگسال مبتلا به ایدز در ۳۸ مکان در ایالات‌متحده، آفریقای جنوبی و تایلند آزمایش کردند. هیچ یک از شرکت‌کنندگان واکسن قبلی هیپاتیت را دریافت نکرده بودند یا شیواهدی مبنی بر عفونت قبلی نداشتند ولی همه آنها تحت درمان ضد رتروویروسی برای مبارزه با عفونت رتروویروس‌هایی مانند اچ‌آی‌وی بودند. رتروویروس‌ها گروهی از ویروس‌ها هستند که حاوی ۲ مولکول RNA خطی تک‌رشته‌ای در هر ویرون یا یک ذره ویروسی و رونوشت معکوس (RNA به DNA) هستند.

■ ■ ■
**اعلام ساعات آغاز به کار مدارس**
اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش‌وپرورش شهر تهران در اطلاعیه‌ای ساعات آغاز به کار مدارس را همچون روال هم‌راه اعلام کرد.
پیرو تصمیمات اتخاذشده جهت تسهیل ترافیک و کاهش پیک ترافیکی صبحگاهی توسط استانداری تهران، طرح شنوارسازی فعالیت ادارات و شروع شیفت صبح دوره‌های متوسطه از ساعت ۷:۳۰ و دوره‌های ابتدایی از ساعت ۸:۳۰ صبح آغاز و بدون کسر ساعات درسی ادامه می‌یابد.
بر این اساس، ساعت کار مدارس ابتدایی از ساعت ۸:۳۰ صبح تا ۱۲:۴۵ ظهر و آموزش مدارس متوسطه ۷:۳۰ صبح تا ۱۲:۳۰ است.
ساعت پایان کار مدارس خاص طبق روال قبل، بر اساس مصوبه و آیین‌نامه اجرایی مدارس است.
گفتنی است ساعت شروع به کار مدارس نوبت عصر تهران بدون کسر ساعت آموزشی رأس ساعت ۱۳ در مدارس ابتدایی و متوسطه خواهد بود.
به منظور کاهش پیک ترافیکی هم‌راه مقرر شد شروع کار ادارات و سازمان‌های شهر تهران از ساعت ۷ تا صبح به صورت شناور در نظر گرفته شده و مطابق این مصوبه تغییر در میزان حضور کارمندان را طول روز مطابق ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد نخواهد شد و متناسب با ساعت ورود کارمندان به صورت شناور در محل کار، ساعات پایان کار در همان روز به صورت شناور تعیین می‌شود.

# آنفلوآنزا

**گروه اجتماعی:** اگر چه هر سال با ورود به ماه‌های سرد سر و کله بیماری‌های ویروسی نظیر آنفلوآنزا پیدا می‌شود اما این بیماری امسال زودتر از همیشه ظهور و بروز یافته به طوری که اغلب استان‌های کشور در نخستین ماه فصل پاییز با این ویروس دست به گریبان شده‌اند.

به گزارش «وطن‌امروز»، این روزها مراجعه بیماران به مراکز درمانی با علامت مشابه آنفلوآنزا یاد شده است؛ بیماری‌ای شبیه سرماخوردگی شدید که اغلب کودکان را مبتلا و خیلی‌ها را روانه بیمارستان کرده است. طبق گفته پزشکان، این بیماری همان ویروس آنفلوآنزایی است که به دنبال کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی حالا جامعه را فراگرفته است و در صورت بی‌توجهی نسبت به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده نکردن از ماسک، می‌تواند سلامت کشور را تهدید کند. آنفلوآنزا بیماری ویروسی حاد تنفسی است که با شروع ناگهانی تب، سردرد، بدن درد، گلودرد، آبریزش بینی و ریزش اشک همراه بوده و ممکن است بعد از چند روز، درگیری ریه و درگیری‌های قلبی و مغزی و… به همراه داشته باشد اما برخلاف سرماخوردگی و کرونا داری اختصاصی دارد و مهم‌تر اینکه این بیماری واکنس دارد و زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا هم همین حالاست. به گفته کارشناسان بهداشت کودکان، افراد با بیماری‌های زمینه‌ای، افراد بالاتر از ۶۵ سال و نیز نوزدهای بهداشتی و درمانی می‌توانند واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند.

در این باره عضو کمیسیون بهداشت مجلس گفت: آنفلوآنزا بیماری ویروسی است که همچون کرونا احتمال دارد در صورت شیوع گسترده، متناسب با ابتلا به آن میزان کشندگی بالایی نیز داشته باشد، بنابراین برای خودمراقبتی و راهی از آن رعایت پروتکل‌های بهداشتی،فاصله‌گذاری اجتماعی وهمچنین استفاده

از ماسک توصیه می‌شود.

ملک فاضلی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، آنفلوآنزا را بیماری‌ای خطرناکی عنوان کرد که می‌توان اصطلاح «مرگ خاموش» را برای آن به کار برد و افزود: این بیماری چون در جامعه جا افتاده است خیلی نسبت به آن حساسیت نشان داده نمی‌شود، در حالی که نباید این بیماری شوخی گرفته شود. وی علت شیوع زودهنگام آنفلوآنزا را بی‌توجهی افراد نسبت به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی باازگشایی مدارس و…عنوان کرد و افزود: طی سال‌های گذشته به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی این بیماری خیلی شایع نبود اما اکنون که التهاب کرونا فروکش کرده است، متأسفانه رعایت پروتکل‌ها نیز کاهش یافته تا زمینه شیوع این بیماری در جامعه فراهم شود.

همچنین سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن ارائه توضیحاتی درباره روند بروز آنفلوآنزا در سال جاری گفت: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۳ تا ۴ ماه زمان می‌برد که به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می‌زنیم این روند بیماری تا بهمن‌ماه ادامه داشته باشد. دکتر شهنام عرشی با اشاره به اینکه همه ساله با شروع فصل پاییز انتظار داریم آنفلوآنزا با شدت‌های متفاوت شروع شود، گفت: اصولاً تا پیش از این انتظار ما این بود که از اواسط آبان‌ماه بتدریج موارد بیماری افزایشی شود ولی امسال برخلاف انتظار ما، این روند افزایشی هم در نیم کره‌شمالی و هم در کشور ما

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان سال ۱۴۰۱ دریافت کرده‌اند باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+)، برگه معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات درج شده در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید یکم آبان (امروز) در ساعت، محل و مراکزی که در برگه معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت اعزام شوند.

**شیوع گسترده ویروس آنفلوآنزا در کنار کرونا سلامت جامعه را به مخاطره انداخته است؛ پروتکل‌ها رعایت شود**

# آنفلوآنزا مرگ خاموش



#### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعدادمبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
<b>۲۷ مهر</b>	<b>۳۴۵</b>	<b>۴</b>	<b>۶۷</b>	<b>۱۸۸</b>
<b>۲۸ مهر</b>	<b>۲۰۰</b>	<b>۵</b>	<b>۴۸</b>	<b>۱۹۰</b>
<b>۲۹ مهر</b>	<b>۱۳۹</b>	<b>۴</b>	<b>۵۳</b>	<b>۱۸۴</b>
<b>۳۰ مهر</b>	<b>۲۰۹</b>	<b>۳</b>	<b>۳۹</b>	<b>۱۷۶</b>

حدود ۳ یا ۴ هفته زودتر آغاز شده است و از اول مهرماه افزایش موارد آنفلوآنزا آغاز شد. وی افزود: بویژه در هفته گذشته موارد بیماری شدت افزایش یافت تا جایی که ۵۰ درصد نمونه‌هایی که علامت سرماخوردگی داشتند، مورد آنفلوآنزا بوده‌اند، البته این آمار بسته به گروه‌های مختلف مقادری متفاوت است. روند بیماری آنفلوآنزا هر ساله بررسی می‌شود تا همکاران دانشگاهی و پزشکان در جریان باشند که بی‌دلیل با تشخیص‌های دیگر از آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده نکنند. وی درباره علت زودتر شروع شدن روند افزایشی بروز آنفلوآنزا در سال جاری توضیح داد: در سایر کشورها هم روند افزایشی بروز بیماری آنفلوآنزا زودتر آغاز شده است. در طول ۲ سال گذشته که با شیوع بالای آنفلوآنزا در کشورها مواجه بودیم، شیوع آنفلوآنزا به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظیر استفاده از ماسک و شستن دست‌ها، فاصله‌گذاری اجتماعی و… کاهش‌ی بود اما امسال که کمتر شاهد رعایت پروتکل‌ها هستیم، بروز موارد افزایشی دور از انتظار نیست، البته لازم است سایر دلایل تخصصی هم مورد بررسی قرار گیرد. عرشی درباره نوع فعلی آنفلوآنزا که شیوع پیدا کرده است، به اینسا گفت: اکنون بیش از ۹۵ درصد موارد آنفلوآنزا در کشور ما نوع A است و در سایر کشورها هم این روند مشاهده می‌شود و تعداد موارد آنفلوآنزای نوع B کمتر است. بر این اساس یکسوم موارد آنفلوآنزا در کشور H۱N۱ و حدود دوپنم نیز نوع H۳N۲

است. وی درباره پیش‌بینی روند بروز آنفلوآنزا طی فصل سرد سال هم بیان کرد: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۳ تا ۴ ماه زمان می‌برد که بیماری به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می‌زنیم این روند تا بهمن‌ماه ادامه داشته باشد. شدت بروز آنفلوآنزا در سال جاری وابسته به رعایت بهداشت فردی و دقیقاً همان پروتکل‌هایی است که برای پیشگیری از ابتلا به کرونا ذکر می‌کردیم. اگر فردی علامت سرماخوردگی داشته باشد لازم است فاصله ایمن با او رعایت شود و حتی خود فرد سعی کند ۲ تا ۳ روز در منزل استراحت کند تا از انتقال بیماری به دیگران پیشگیری شود.

وی با اشاره به روند کاهشنی استفاده از ماسک در کشور گفت: ما طی ۲ سال گذشته هیچ زمانی اعلام نکردیم دیگر کسی ماسک استفاده نکند. توصیه ما همواره استفاده از ماسک بوده است، چون از نظر ما پاندمی کرونا خاتمه نیافته است. هنوز هم باید در مراکز پرتردد و پرترجمع و سرپسته از ماسک استفاده و موضوع تهیه جدی گرفته شود. عرشی درباره علامت بروز آنفلوآنزا افزود: علامت بسته به شدت و ضعف بیماری در طیف موارد سرماخوردگی متفاوت است. در صورتی که فردی علامت سرماخوردگی داشته باشد و ۲ تا ۳ روزه بهبود پیدا نکند باید به پزشک مراجعه کند و از مصرف خودسرانه دارو بویژه آنتی‌بیوتیک پرهیز شود. با ادامه‌دار شدن بیماری بیش از مدت ذکر شده حتماً باید به پزشک مراجعه‌کنند تا تشخیص افتراقی

#### فراخوان مشمولان اعزامی آبان ۱۴۰۱



سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد: همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان سال ۱۴۰۱ دریافت کرده‌اند باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+)، برگه معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات درج شده در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید یکم آبان (امروز) در ساعت، محل و مراکزی که در برگه معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت اعزام شوند.

#### بازگشت رنگ قرمز

#### به نقشه‌کروناپی کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر ۴ شهر در وضعیت قرمز، ۲۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۸ شهر در وضعیت زرد و ۲۳۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. بر اساس آخرین به‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از صفر به ۴ و تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی نیز از ۱۹ به ۲۶ شهر افزایش یافت. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲۰۳ به ۱۸۸ و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۲۲۶ به ۲۳۰ شهر رسید. وزارت بهداشت دبروز اعلام کرد: طی شبانه‌روز گشته ۲۰۹ بیمار «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۳ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. بر این اساس از ظهر جمعه تا ظهر شنبه، ۲۰۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۹ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، ۳ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۵۴۳ نفر رسید. این در حالی است که خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۲۷۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. از سویی ۱۳۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور نیز به ۱۵۴ میلیون و ۹۲۳ هزار و ۲۶۲ دوز رسید.

درمان‌های لازم آغاز شود. سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه هنوز هم برای تزریق واکسن آنفلوآنزا دیر نشده است، تصریح کرد: زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا قبل از شیوع بیماری و اواخر شهریورماه است اما ممانعتی برای تزریق واکسن در ماه‌های بعد هم وجود ندارد و تا بهمن‌ماه امکان تزریق واکسن وجود دارد. البته بحث این است که ممکن است فرد پیش از تزریق واکسن به بیماری مبتلا شود، با این حال هنوز هم بویژه به گروه‌های در معرض خطر (بیماران زمینه‌ای، افراد بالای ۶۰ سال، خانم‌های باردار و…) تزریق واکسن آنفلوآنزا را توصیه می‌کنیم.

■ **تأثیر پوشاندن دهان و بینی با ماسک بر کاهش آنفلوآنزا**
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بر تأثیر مثبت پوشاندن دهان و بینی با ماسک بر کاهش ابتلا به آنفلوآنزا تأکید کرد. این مرکز با اشاره به اینکه در راستای مراقبت و کنترل بیماری آنفلوآنزا و سایر بیماری‌های واگیر شدید تنفسی و کاهش حساسیت عمومی نسبت به رعایت اصول بهداشت فردی و عمومی، ایجاد آمادگی‌های لازم با شروع فصل سرما الزامی است، ۶ کار اساسی در کنترل و پیشگیری از انتقال و انتشار بیماری‌های تنفسی را به این شرح اعلام کرد: پوشاندن دهان و بینی هنگام سرفه یا عطسه کردن (ترجیحاً استفاده از ماسک یکبار مصرف)، شست‌وشوی مداوم و مکرر دست‌ها (ترجیحاً با آب و صابون و به طریق صحیح)، نوشیدن آب و مایعات کافی و استراحت کردن، استفاده از داروهای ضد ویروسی در صورتی که سیستم ایمنی آسیب‌پذیری داشته باشد بنا به تشخیص و تجویز پزشک، عدم استفاده خودسرانه داروهای آنتی‌بیوتیک؛ این داروها بر روی سرماخوردگی و آنفلوآنزا و بیماری‌های ویروسی تأثیری ندارند و پرهیز از حضور در اماکن عمومی و تجمعات.

#### رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا خبر داد

## بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، دیروز از بارش باران در برخی نقاط کشور و کاهش دما در نوار شمالی کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: در آخرین روز از نخستین ماه پاییز بارش در شمال غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و همچنین در شمال استان‌های کرمانشاه، همدان و قزوین به صورت پراکنده رخ داد، همچنین در ارتفاعات البرز مر کزی و ارتفاعات اردبیل بارش باران و برف اتفاق افتاد. به گفته وی، برای امروز در استان‌های اردبیل، گیلان، غرب مازندران، ارتفاعات استان‌های گلستان و سمنان بارش باران پیش‌بینی شده است و بارش‌ها در شمال غرب و شمال شرق کاهش پیدا می‌کند و به صورت پراکنده ادامه می‌یابد. همچنین دریای خزر موج و تلاطم پیش‌بینی شده است. وی در ادامه افزود: دوشنبه ۲ آبان در شمال غرب استان‌های کرمانشاه، همدان، قزوین، البرز



در بعد از ظهر افزایش، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان گفت: یکشنبه اول آبان هوا از ۳۷ درجه سانتیگراد و بندرعباس با دمای ۳۷ و ۳۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شسهرکرد با دمای صفر و ۲ درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور خواهد بود.

کاهش می‌یابد و در کل کشور جوی آرام حاکم می‌شود و فقط در استان گیلان و شرق اردبیل بارش پرکننده و خفیف رخ خواهد داد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران اول آبان کمی ابری تا نیمه‌آبری و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۳ و روز دوشنبه ۲ آبان نیز ابری و

#### شاخص کیفیت هوای تهران دیروز به ۱۹۳ رسید

## بازگشت هوای ناسالم به پایتخت

از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم برای همه گروه‌ها»، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.

■ **تهران و سوخت مازوت**
معاون نظارت و پایش حفاظت محیط‌زیست استان تهران ضمن اشاره به اینکه به صورت ۲۴ساعته نیروگاه‌ها و نوع سوخت‌شان پایش می‌شود، گفت: سازمان محیط‌زیست در سال جاری نیز مصمم است تا از مازوت‌سوزی جلوگیری کند. زهره عبادتی در گفت‌وگو با

#### دیروز چهارمین جلسه دادگاه «هیلاذ حاتمی» برگزار شد

## ترویج فحشا و فساد با چالش‌های غیراخلاقی اینستاگرامی

کرده و در صفحه مجازی اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته بود. همچنین تصویری از چالش‌های غیراخلاقی متهم در اینستاگرام، کلیپ‌های خودنمایی وی با استفاده از الفاظ رکیک و تشویق جوانان و نوجوانان به ثبت‌نام در سایت‌های قمار به نمایش درآمد. متهم در جلسه دادگاه در پاسخ به قاضی صلواتی که از وی خواست درباره تصاویر منتشرشده توضیحاتی ارائه دهد، گفت: تمام موارد را قبول دارم و توضیحی ندارم. در جلسه دادگاه همچنین

گسترده، اخلاق در نظام پولی و ارزی از طریق خروج مبالغی از سیستم پولی کشور به مراکز قمار و تبدیل آن به ارز در خارج از کشور، دایر کردن مرکز قمار، تشویق به فساد با توجه به اقدامات مخرب در فضای مجازی و گسترش بی‌بند و بساری و اقدامات ضداخلاقی و ضدانسانی است. در این جلسه دادگاه، به دستور قاضی صلواتی فیلم‌هایی منتشر شد که مضمون آن فعالیت‌های مجرمانه و غیراخلاقی متهم در خارج از کشور بود که از اقداماتش فیلم تهیه

دیروز شنبه ۳۰ مهر چهارمین جلسه دادگاه متهم «هیلاذ حاتمی»آبادی‌فراهانی» معروف به «هیلاذ حاتمی» که گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور به ریاست محمدرضا صلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار دادگاه، وکیل مدافع و نماینده دادستان برگزار شد. ابتدای جلسه قاضی صلواتی خطاب به متهم بیان کرد: اتهامات شما بر اساس کیفرخواست صادره افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد به صورت